	Gemeindevorstandsvorlage	
	Vorlagen-Nr.: GV/0222/2021-2026	Vorlagenbearbeitung: Barbara Hurth
Aktenzeichen: FDLII/2-540-02-Hh	Federführung: Fachdienst II/2	Datum: 22.02.2022

Antrag auf Aufnahme in die Förderliste der Richtlinien über die Förderung von Vereinen und Verbänden der Gemeinde Niedernhausen - Basketball Niedernhausen e. V.

Beratungsfolge	Behandlung
Gemeindevorstand	nicht öffentlich
Sozial-, Umwelt- und Klimaausschuss	öffentlich

Beschlussvorschlag:

Der Gemeindevorstand empfiehlt dem Sozial-, Umwelt- und Klimaausschuss (SUKA) – nach Prüfung des vorgetragenen Sachverhalts – eine Entscheidung über die Aufnahme in die Vereinsförderungsliste – bezüglich des Vereins Basketball Niedernhausen e. V. – zu treffen.

Reimann Bürgermeister

Finanzielle Auswirkung:

Teilhaushalt: 2180 - Produkt 421001 Leistungen zur Förderung des Sports

Sachkonto: 7119003

Sachverhalt:

Der Verein Basketball Niedernhausen e. V., vertreten durch Herrn Dominik Mestrovic, Schöne Aussicht 26, 65527 Niedernhausen, hat im Januar 2022 um Aufnahme in die Förderungsliste der Richtlinien über die Förderung von Vereinen und Verbänden der Gemeinde Niedernhausen gebeten.

Die Gründung des Vereins ist 2021 erfolgt. Der Vereinssitz ist in Niedernhausen. Die Ziele des Vereins werden mit der Ausübung des Basketballsports und Förderung der Jugendarbeit angegeben.

GV/0222/2021-2026 Seite 1 von 2

Da sich der Verein erst 2021 gegründet hat und sich somit im Aufbau befindet, ist die Anzahl der Erwachsenen Mitglieder mit 10 (darunter 3 Mitglieder, die nicht in Niedernhausen wohnen) und die Anzahl der Kinder- und Jugendlichen mit 4 Mitgliedern angegeben (Stand Januar 2022).

Um seine sportlichen Aktivitäten ausüben zu können, ist der Verein auf die kostenfreie Nutzung der gemeindeeigenen Hallen angewiesen.

Der SUKA entscheidet nach den geltenden Richtlinien über die Förderung von Vereinen und Verbänden über die Aufnahme in die Förderungsliste (Allgemeinde Grundsätze und Voraussetzungen 1.4).

Alle in den Richtlinien geforderten Grundsätze und Voraussetzungen werden vom Verein Basketball Niedernhausen e. V. erfüllt.

Die zur Antragstellung erforderlichen Unterlagen wurden vorgelegt:

- Vereinssatzung
- Nachweis über die Anerkennung der Gemeinnützigkeit/Bescheid Freistellung Körperschaftssteuer
- Eintragung (Amtsgericht) Registergericht

Nach Darstellung des Sachverhalts und unter dem Aspekt der Gleichbehandlung aller Vereine und Verbände in Niedernhausen ist vom SUKA eine Entscheidung über die Aufnahme des Vereins in die Vereinsförderungsliste zu treffen.

Hurth Fachdienstleitung

Anlagen:

Vereinssatzung

GV/0222/2021-2026 Seite 2 von 2